CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2024

Ementa:  Indica a implantação de 2 redutores de velocidade, um na
Rua São Bento, Vila Antônio Augusto Luiz, CEP 12287-100 e outro na
Rua  Santo  Antônio,  Vila  Antônio  Augusto  Luiz,  CEP  12287-060,  nas
proximidades da Paróquia Santo Antônio de Pádua.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA à  Excelentíssima  Senhora
Prefeita Municipal no  sentido  que  implantado 2  redutores  de
velocidade,  um  na  Rua  São  Bento,  Vila  Antônio  Augusto  Luiz,  CEP
12287-100 e outro na Rua Santo Antônio, Vila Antônio Augusto Luiz,
CEP 12287-060, nas proximidades da Paróquia Santo Antônio de Pádua.

Outrossim, chegou reclamação ao gabinete deste vereador
de que na referida avenida condutores de veículos automotores (carros
e  motos)  transitam  pelo  logradouro  em  altas  velocidades  não
obedecendo às normas de trânsito, colocando em risco a integridade da
população.

Ressalto que a implantação de lombadas se faz necessário
tendo  em vista  que  um redutor  de  velocidade  traz  uma  segurança
adicional  para  as  famílias  que residem nas  redondezas,  assim como
para os comerciantes da região.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de Novembro de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2024
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal no sentido que implantado 2 redutores de velocidade, um na Rua São Bento, Vila Antônio Augusto Luiz, CEP 12287-100 e outro na Rua Santo Antônio, Vila Antônio Augusto Luiz, CEP 12287-060, nas proximidades da Paróquia Santo Antônio de Pádua.
	Outrossim, chegou reclamação ao gabinete deste vereador de que na referida avenida condutores de veículos automotores (carros e motos) transitam pelo logradouro em altas velocidades não obedecendo às normas de trânsito, colocando em risco a integridade da população.
	Ressalto que a implantação de lombadas se faz necessário tendo em vista que um redutor de velocidade traz uma segurança adicional para as famílias que residem nas redondezas, assim como para os comerciantes da região.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de Novembro de 2024.

		2024-11-18T10:10:58-0300